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Młodzi pasjonaci historii nagrodzeni. Finał konkursu
historyczno-czytelniczego o okresie PRL

Uczniowie świętokrzyskich szkół podstawowych udowodnili, że skomplikowane
dzieje PRL-u nie mają przed nimi tajemnic. W Pedagogicznej Bibliotece
Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach odbył się finał
Konkursu Historyczno-Czytelniczego „Protesty robotnicze w Polsce w okresie PRL”.
Nagrody laureatom wręczyła Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa.
Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym przez Renatę Janik – Marszałka
Województwa Świętokrzyskiego.

Tegoroczna edycja konkursu, skierowana do uczniów klas V–VIII szkół podstawowych z
całego regionu, stała się dla młodzieży okazją do pogłębienia wiedzy na temat PRL.
Uczestnicy musieli wykazać się szczegółową znajomością realiów robotniczych zrywów z lat
1956, 1970, 1976, 1980 i 1988 oraz ich wpływu na upadek systemu komunistycznego w
Polsce w 1989 roku.
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– Wysoka frekwencja i poziom tegorocznych finalistów potwierdzają, że konkurs
na stałe wpisał się w kalendarz najważniejszych wydarzeń edukacyjnych w
naszym regionie. To również doskonała okazja do kształtowania postaw
patriotycznych oraz upamiętnienia 70. rocznicy tragicznych wydarzeń
poznańskich z 1956 roku i 50. rocznicy strajków w Radomiu, Płocku i Ursusie w
1976 roku – podkreśliła Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa.

Uczniowie musieli wykazać się wiedzą z zakresu m.in. Grudnia ’70, narodzin „Solidarności”,
strajków z 1980 roku, okresu stanu wojennego, realiów życia w dobie stalinizmu, kryzysów
gospodarczych  i procesu upadku komunizmu w Polsce.

W spotkaniu uczestniczył dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa
Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach Piotr Kisiel. Inicjatywa dynamicznie się rozwija – jej
pierwsza edycja odbyła się wiosną 2025 roku pod hasłem „Bolesław Chrobry – pierwszy król
Polski” (w nawiązaniu do 1000. rocznicy jego koronacji) i przyciągnęła wówczas aż 698
uczniów z 75 szkół.
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